
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О бюджетном процессе в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз "О бюд­

жетном процессе в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в статье 5:
а) в пункте 6 слова "установление региональных налогов," заменить сло­

вом "установление";
б) дополнить пунктом 62 следующего содержания:
"62) установление, введение в действие (прекращение действия) налогов и 

сборов, определение налоговых ставок (ставок сборов), порядка и сроков уплаты 
налогов, сборов, установление (отмена) налоговых льгот (льгот по сборам) и 
(или) оснований и порядка их применения в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах;";

2) в статье 6:
а) в пункте 3 слова "по установлению региональных налогов, нормативов 

отчислений доходов в местные бюджеты от федеральных налогов" заменить сло­
вами "по установлению нормативов отчислений доходов в местные бюджеты от 
федеральных налогов и сборов";

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4) внесение в Думу Ставропольского края предложений об установлении, 

о введении в действие (прекращении действия) налогов и сборов, об определении 
налоговых ставок (ставок сборов), порядка и сроков уплаты налогов, сборов, об 
установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и 
порядка их применения в соответствии с законодательством Российской Феде­
рации о налогах и сборах;";

3) пункт 21 части 2 статьи 21 признать утратившим силу.

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования.

Статья 2

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став­
ропольского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и в соответ­
ствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить 
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
30 марта 2023 года 
№ 613-VII ДСК

Н.Т. Великдань


